

Protokół nr 26/08

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 27 maja 2008 roku w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Osmenda - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Joanna Niedziałkowska – Zastępca Dyrektora Krakowskiego Zarządu Komunalnego, Tadeusz Czarny – Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych, Iwona Król – Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu, Waclaw Skubida – Dyrektor Wydziału Inwestycji oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła następujący **porządek posiedzenia:**

1. Dalszy ciąg dyskusji nad realizacją Uchwały Nr CXVIII/1261/06 Rady Miasta Krakowa dotycząca ogródków jordanowskich.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) pozbawienia Placu Mariackiego kategorii drogi gminnej (druk nr 651),
 - b) likwidacji jednostki budżetowej Zarząd Dróg i Transportu w Krakowie (druk nr 663),
 - c) reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 664),
 - d) utworzenia jednostki budżetowej Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie i zatwierdzenia jej statutu (druk nr 665).
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty

Ad.1

Dalszy ciąg dyskusji nad realizacją Uchwały Nr CXVIII/1261/06 Rady Miasta Krakowa dotycząca ogródków jordanowskich.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Informację przedstawiła Joanna Niedziałkowska – Zastępca Dyrektora Krakowskiego Zarządu Komunalnego

Po krótkiej dyskusji w której udział wzięli: Stanisław Maranda, Łukasz Osmenda, Joanna Niedziałkowska.

Stanisław Maranda zaproponował wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta o rozważenie możliwości zwiększenia środków finansowych będących w dyspozycji Rad Dzielnic na zadanie związane z modernizacją i utrzymaniem ogródków jordanowskich.

Łukasz Osmenda zaproponował przenieść głosowanie na następne posiedzenie Komisji.

Ad.2

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) pozbawienia Placu Mariackiego kategorii drogi gminnej (druk nr 651).

Projekt uchwały przedstawił Tadeusz Czarny – Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych. Poinformował między innymi, że obowiązujący stan prawny wskazuje, że Plac Mariacki ma kategorię drogi gminnej. Zasadnym jest, aby Plac Mariacki miał charakter ogólnodostępnego placu miejskiego, tak jak to ma miejsce w przypadku graniczących z Placem Mariackim Rynkiem Głównym oraz Małym Rynkiem. Byłby dopełnieniem wobec Rynku Głównego w zakresie organizacji imprez, uroczystości czy też innych przedsięwzięć. Rynek Główny oraz Mały Rynek zostały pozbawione kategorii drogi gminnej. Pozbawienie Placu Mariackiego kategorii drogi gminnej pozwoli również ujednolicić wysokość opłat, jakie Gmina będzie naliczać wnioskodawcom za zorganizowanie przedsięwzięcia o podobnym charakterze.

Łukasz Osmenda zaproponował wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta o odesłanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia Placu Mariackiego kategorii drogi gminnej (druk nr 651) do projektodawcy. Jego zdaniem statusu drogi powinien być również pozbawiony odcinek placu od ul. Floriańskiej do ul. Szpitalnej po którym obecnie jeżdżą samochody.

Po krótkiej dyskusji w której udział wzięli: Łukasz Osmenda, Kajetan d'Obyrn oraz Tadeusz Czarny Komisja wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta w brzmieniu:

Komisja wnioskuje o odesłanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia Placu Mariackiego kategorii drogi gminnej (druk nr 651) do projektodawcy.

Komisja wnioskuje o wyłączenie z Placu Mariackiego drogi – przedłużenie ulicy Mikołajskiej.

W głosowaniu 9 gł. za, przy 0 przeciw, 2 wstrzymujących się propozycja wniosku została przyjęta (*Wniosek Nr 10/08 z 27 maja 2008r.*)

b) likwidacji jednostki budżetowej Zarząd Dróg i Transportu w Krakowie (druk nr 663).

c) reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 664).

d) utworzenia jednostki budżetowej Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie i zatwierdzenia jej statutu (druk nr 665).

Projekt uchwały przedstawił Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

W dyskusji udział wzięli: Zygmunt Włodarczyk, Kajetan d'Obyrn, Łukasz Osmenda, Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta.

Łukasz Osmenda zaproponował powołać zespół roboczy Komisji w celu dopracowania w/w projektów uchwał.

W głosowaniu 7 gł. za, przy 0 przeciw, 1 wstrzymującym się Komisja przyjęła inicjatywę powołania zespołu.

Ad.3

Sprawy bieżące.

Łukasz Osmenda zaproponował wystąpić z pismem do Prezydenta Miasta o przedstawienie w terminie do 15 czerwca 2008 roku analizy możliwości wprowadzenia Krakowskiego Holdingu Komunalnego na Giełdę Papierów Wartościowych.

Ad.4

Oświadczenia i komunikaty

Brak

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.15 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Łukasz Osmenda

Protokolowała:

Beata Czepiec